

## DODATEK KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslo objednatele  
číslo zhotovitele SI23067/01

uzavřená ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., obč. zák. (§ 2586 a násl.)  
ve znění novel

### Smluvní strany

**Objednatel:** Obec Dřevčice

se sídlem: Dřevčice 73, 250 01 Brandýs nad Labem  
zastoupený: Lubošem Holečkem, starostou

IČ: 00240176 DIČ: CZ00240176  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 0420556339/0800  
Osoba oprávněná jednat za objednatele: Luboš Holeček, starosta

dále jen „objednatel“

**a**

**Zhotovitel:** MEGA a.s.

se sídlem: Drahobejlova 1452/54, 190 00 Praha 9  
zastoupený: Ing. Jiřím Truhlářem, členem představenstva

IČ: 44567146 DIČ: CZ699005394  
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu: 8010-1805135003/0300  
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Jiří Truhlář  
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Stanislav Kratochvíl

dále jen „zhotovitel“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi sebou tento dodatek č. 1. (dále jen „dodatek“). Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo na akci „Fotbalové hřiště nad skálou“ ze dne 19. 4. 2024 (dále jen „smlouva“) takto:

#### Článek I. Předmět dodatku

- 1.1 V průběhu realizace stavebních prací se vyskytly nepředvídané okolnosti, které vedou k nutnosti provedení víceprací za účelem dokončení předmětu díla. Předmětem tohoto dodatku je závazek zhotovitele provést vícepráce specifikované v oceněném výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.
- 1.2 Smluvní strany tímto sjednávají, že termín dokončení prací v ustanovení bodu 2.2. smlouvy se prodlužuje do 30. 9. 2024.
- 1.3 Smluvní strany tímto sjednávají, že cena díla v ustanovení bodu 3.1. smlouvy činí: **6 300 762,74 Kč bez DPH**. K této ceně za dílo bude zhotovitelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, DPH ve výši **1 323 160,18 Kč**. Cena za dílo včetně DPH činí **7 623 922,92 Kč**.

## **Článek II. Závěrečná ustanovení**

- 2.1. Tento dodatek k této smlouvě nabývají platnosti a účinnosti dnem jejich podpisu statutárními orgány obou smluvních stran nebo jejich zplnomocněnými zástupci.
- 2.2. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými ke dni jejího podpisu.
- 2.3. Tento dodatek je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy a zhotovitel 2 stejnopisy.
- 2.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.
- 2.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 – Oceněný výkaz výměr víceprací č. 1

V Dřevčicích dne.....

Ve Stráži pod Ralskem dne.....

Objednatel:  
Obec Dřevčice

Zhotovitel:  
MEGA a.s.

.....  
Luboš Holeček  
starosta

.....  
Ing. Jirí Truhlář  
člen představenstva

**Příloha č. 1 – Oceněný výkaz výměr víceprací č. 1**

<b>Oplocení části hrací plochy - síť</b>	<i>MJ</i>	<i>Počet MJ</i>	<i>Cena (Kč)</i>	<i>Celková cena</i>
Hloubení šachet ručním nebo pneu náradím v hor. 3	m3	6,40	416,52	2 665,73
Beton zákl. patek prostý z cem. Portland C 16/20	m3	6,40	3575,00	22 880,00
Osazení sloupků plot. Ocelových nad 5 m	ks	10,00	820,00	8 200,00
Ochranná síť zelená PP, vel. Ok 100 mm, tl. 4 mm vč. ocelových karabinek	m2	270,00	85,00	22 950,00
Lanko ocelové 6 mm	m	135,00	20,20	2 727,00
Šroub napínací, hák-hák	ks	9,00	124,50	1 120,50
Betonová patka 80x80x100 cm	ks	10,00	1916,00	19 160,00
Sloupek ocelový plotový 7000x100x3 mm	ks	10,00	7220,00	72 200,00
Vzpěra ochranného oplocení 5000x28x2,6 mm	ks	1,00	730,00	730,00
				<b>152 633,23</b>

nové položky

<b>Elektro - uložení chráničky a patek stožárů</b>	<i>MJ</i>	<i>Počet MJ</i>	<i>Cena (Kč)</i>	<i>Celková cena</i>
Výkop kabelové rýhy 40/30 cm hor. 3	m	304,00	240,00	72 960,00
Zřízení kabelového lože v rýze š. do 65 cm z písku	m	304,00	161,00	48 944,00
Zához rýhy 40/30 cm, hornina tř. 3, se zhutněním	m	304,00	204,00	62 016,00
Trubka kanalizační KGEM SN 8 PVC 300x5,9x1000	kus	6,00	1700,00	10 200,00
Montáž patky pro stožár svítidla z PVC pr. 300 mm, do betonu C 16/20	kus	6,00	650,00	3 900,00
Beton zákl. patek prostý C 16/20	m3	1,20	3575,00	4 290,00
Zásypový písek	m3	18,24	390,00	7 113,60
				<b>209 423,60</b>

<b>Odstranění valu</b>	<i>MJ</i>	<i>Počet MJ</i>	<i>Cena (Kč)</i>	<i>Celková cena</i>
Rozproštění ornice ve svahu tloušťka 20 cm	m2	880,00	258,00	227 040,00
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny z hor.1-4 po suchu	m3	1280,00	83,50	106 880,00
Úprava pláňe v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním	m2	640,00	21,71	13 894,40
Svahování násypů	m2	880,00	65,00	57 200,00
Plošná úprava terénu přes 500 m2, zemina tř. 1-4, nerovnosti do +/- 100 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	630,00	19,00	11 970,00
Geodetické práce, dopravní náklady, dohled, atd.	kpl	1,00	23000,00	23 000,00
				<b>439 984,40</b>

<b>Celková suma v Kč bez DPH</b>	<b>802 041,23</b>
<b>Celková suma v Kč vč. DPH</b>	<b>970 469,89</b>